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ALKOHOLFREI

Produkte ohne Alkohol oder mit max. o,5 Vol. %;
zusatzlich haben diese Produkte auch keinen
alkoholischen Geschmack.

OHNE ALLERGENHALTIGE ZUTATEN

Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl.
Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und
CH: LIV, Art.1o und Anhang 6, die bei Abgabe in
Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder
sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht wer-
den mussen. Technologisch unvermeidbare Spuren
kénnen nicht ausgeschlossen werden.

BALLASTSTOFFQUELLE
Diese Produkte enthalten mindestens 3 g Ballast-
stoffe/100 g fertige Speise oder 1,5 g/100 kcal.

DEKLARATIONSFREI

Diese Produkte enthalten keine Zusatzstoffe, die in
Deutschland auf Speisekarten kenntlich gemacht
werden miissen (gem. § 9 ZZulV).

FETTARM

Diese Produkte enthalten maximal

3 g Fett/100 g feste Speise oder maximal
1,5 g Fett/100 ml fliissige Speise.

FETTFREI
Diese Produkte enthalten maximal
0,5 g Fett/100 mlbzw. 100 g.

FERTIG GESUSST
Fir diese Produkte ist bei der Zubereitung kein
Zucker- oder SiiBstoffzusatz notwendig.

OHNE GLUTENHALTIGE ZUTATEN

Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit
Gluten gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV,
Art. 10 und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemein-
schaftsverpflegung auf Speisekarten oder sons-
tigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden
missen. Technologisch unvermeidbare Spuren
kénnen nicht ausgeschlossen werden.

GEFRIER-/TAUSTABIL
Das Produkt kann ohne Qualitatsverlust eingefro-
ren und wieder aufgetaut werden.

FREI VON HEFEEXTRAKT
Diese Produkte sind ohne rezeptorischen Zusatz
von Hefeextrakt.

HOCHKALORISCH

Diese Produkte zeichnen sich durch einen beson-
ders hohen Brennwert bzw. eine besonders hohe
Energiedichte aus. Sie haben einen Kaloriengehalt
von mindestens 250 kcal je Portion.
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INTENSIVER GESCHMACK
Die Produkte sind deutlich geschmacksintensiver
gestaltet als herkommliche Produkte.

KALORIENREDUZIERT
Diese Produkte enthalten mindestens 30 %
weniger Energie als vergleichbare Produkte.

OHNE LACTOSEHALTIGE ZUTATEN

Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Lacto-
se gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, Art. 10
und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemeinschafts-
verpflegung auf Speisekarten oder sonstigen
Angebotslisten kenntlich gemacht werden miissen.
Technologisch unvermeidbare Spuren kdnnen nicht
ausgeschlossen werden.

LACTOVEGETABIL

Fiir eine vegetarische Kostform geeignet, bei der
auf Fleisch, Fisch und Ei verzichtet wird, aber
Milchprodukte verwendet werden.

OHNE BLAHENDE BESTANDTEILE

Diese Produkte sind fiir eine Kostform geeignet,
bei der auf Lebensmittel mit bldhenden Gemiise-
bestandteilen, z. B. Hiilsenfriichte, Kohl, Zwiebeln
etc., verzichtet wird.

OHNE EINLAGE/

OHNE STUCKIGE BESTANDTEILE
Diese Produkte enthalten keine stiickigen
Bestandteile.

OVO-LACTO-VEGETABIL

Fiir eine vegetarische Kostform geeignet, bei der
auf Fisch und Fleisch verzichtet wird, aber Ei und
Milchprodukte verwendet werden.

OHNE ZUTAT PALMFETT
Diese Produkte werden ohne rezeptorischen Zu-
satz von Palmfett hergestellt.

ENERGIEARM

Die Produkte enthalten bei festen Lebensmitteln
maximal 40 kcal (170 kJ)/100 g bzw. maximal

20 kcal (80 kJ)/100 ml bei flussigen Lebensmitteln.

VEGAN

Diese Produkte sind fiir eine Kostform geeignet,
bei der auf alle tierischen Erzeugnisse, z. B. auch
Honig, verzichtet wird.

MIT VITAMINEN UND MINERALSTOFFEN
Diese Produkte sind mit ausgewdhlten Vitaminen
und Mineralstoffen angereichert.



